Página | 1 de 3

Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde - INSAÚDE

UPA 24h Dr. Fernando Rodrigues Lauriano  Muriaé/MG:
Rua Itagibá de Oliveira, 445 Muriaé MG 36.884-056

E-mail: 32) 9.9939-2771  www.insaude.org.br

02º COMUNICADO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INSCRIÇÃO PARA OS CARGOS NÃO PREENCHIDOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA - 001/2023

CONTRA TO DE GESTÃ O -  P ROCESSO N º 236 /2022 –  LICITA ÇÃ O 12022/2022 –

CHAMA MENTO P ÚBLICO 001/2022

O InSaúde - Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde, pessoa jurídica de direito privado,

constituído na forma de associação civil, sem fins lucrativos, filantrópica, inscrito no CNPJ sob o nº

44.563.716/0001-72 , qualificada como Organização Social e de acordo com o Processo nº 236/2022,

Chamamento Público nº 001/2022   e licitação 12022/2022, para o Contrato de Gestão, tendo como

objeto a GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  UPA 24H DR.

FERNANDO RODRIGUES LAURIANO do Município de Muriaé/MG, em regime de 24 horas por dia,

todos os dias da semana, incluindo sábados, domingos e feriados, torna público a abertura de Processo

Seletivo Simplificado, para formação de cadastro de reserva de pessoal para os cargos a serem

alocados na UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO  UPA 24H DR. FERNANDO RODRIGUES

LAURIANO, localizada na Rua Itagiba de Oliveira, nº 445, Barra, Muriaé/MG, informa a todos a

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA OS CARGOS NÃO PREENCHIDOS conforme EDITAL

Nº 001/2023.

Torna-se importante ressaltar os pontos fundamentais contidos quando da publicação do Edital

001/2023:

A. Prorrogação de Data para Inscrição:

Fica prorrogada a data da Inscrição até o dia 20/10/2023 para os cargos não preenchidos nesse

primeira etapa do Edital.

B. Cargos com Inscrição Prorrogada:

Fica acertado e autorizado a prorrogação da incrição, conforme item A deste documento para os

seguintes cargos:

Página | 2 de 3

Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde - INSAÚDE

UPA 24h Dr. Fernando Rodrigues Lauriano  Muriaé/MG:
Rua Itagibá de Oliveira, 445 Muriaé MG 36.884-056

E-mail: 32) 9.9939-2771  www.insaude.org.br

✓ ENFERMEIRO (A) CCIH/SCIH/EDUCAÇÃO CONTINUADA

✓ OFICIAL DE MANUTENCAO

✓ TECNICO (A) DE ENFERMAGEM LABORATÓRIO / COLETA

✓ TECNICO DE FARMÁCIA - 220H

✓ TECNICO(A) DE INFORMATICA

✓ AUXILIAR ADM FATURAMENTO

✓ AUXILIAR ADM RECURSOS HUMANOS

✓ AUXILIAR ADMINISTRATIVO REGULAÇÃO

✓ COPEIRO(A)

C. Plantão de Dúvida:

Para os candidatos que se inscreverem no Portal Banco de Talentos do InSaúde, através do link:

https://institutonacional152866.rm.cloudtotvs.com.br/FrameHTML/RM/Rhu-

BancoTalentos/#/RM/Rhu-BancoTalentos/home e apresentarem dúvidas no ato da inscrição,

solicitamos entrar em contato no telefone: (32) 9.9939-2771 das 09:00 às 11:00 horas área de

Recursos Humanos da UPA para apoio na inscrição.

D. Manual de Orientação para Inscrição e Candidatura:

Anexado a esse comunicado, está disponível o Manual de Orientações para Inscrição e Candidatura,

nesse manual apresentamos o passo a passo de como deverá ser realizado a sua inscrição no nosso

portal.

E. Ressaltamos ainda:

✓ O candidato que não comprovar a escolaridade e/ou os requisitos exigidos será considerado

não habilitado e assim, será eliminado do processo seletivo.

✓ Será eliminado o candidato que fizer a inscrição de forma indevida; não comprovar os requisitos

mínimos exigidos para a função; não preencher o requerimento de inscrição e não enviar a

documentação exigida, bem como que no ato da Contratação não apresentar cópias e originais

legíveis.

✓ Após o total preenchimento do quadro das eventuais vagas, os candidatos que disponibilizaram

seus currículos e não foram convocados, serão mantidos em banco de dados para futuras

avaliações por 360 dias, sendo que do INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO EM

https://institutonacional152866.rm.cloudtotvs.com.br/FrameHTML/RM/Rhu-BancoTalentos/#/RM/Rhu-BancoTalentos/home
https://institutonacional152866.rm.cloudtotvs.com.br/FrameHTML/RM/Rhu-BancoTalentos/#/RM/Rhu-BancoTalentos/home

Página | 3 de 3

Instituto Nacional de Pesquisa e Gestão em Saúde - INSAÚDE

UPA 24h Dr. Fernando Rodrigues Lauriano  Muriaé/MG:
Rua Itagibá de Oliveira, 445 Muriaé MG 36.884-056

E-mail: 32) 9.9939-2771  www.insaude.org.br

SAÚDE - INSAUDE, não se obriga a convocar todos os candidatos inscritos.

✓ Em caso de não preenchimento das eventuais vagas a serem disponibilizadas aos candidatos

inscritos, o INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO EM SAÚDE - INSAUDE, poderá

selecionar candidatos por meio da utilização remanescente de seu Banco de Currículos.

✓ Em caso de empate na pontuação final da análise curricular, será considerado o candidato (a)

com idade mais elevada.

✓ É de inteira responsabilidade dos candidatos verificar o andamento do processo seletivo em

todas as suas fases através do nosso site www.insaude.org.br.

São Paulo, 16 de outubro de 2023.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2023

UPA 24H DR. FERNANDO RODRIGUES LAURIANO DO MUNICÍPIO DE MURIAÉ / MG

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA DE GESTÃO EM SAÚDE - INSAÚDE

http://www.insaude.org.br./